
  

資料 No. 12-2019-902 (April,2019) 
 

 

臺灣總督府府報 
 

明治 29(1896)年 8 月～昭和 20(1945)年 10 月 
 
購入型 一括：コンテンツ料金 同時アクセス数：無制限【アクセスフィーなし】 お問い合わせください 

同時アクセス数：1   【アクセスフィーなし】   お問い合わせください 
   

時代別の分売も承ります。 

購入型 コンテンツ料【アクセスフィーなし】） （税抜） 

 同時アクセス数： 

無制限 

同時アクセス数:1 

明治編：明治 29(1896)年 8 月～明治 45(1912)年 7 月 お問い合わせください お問い合わせください 

大正編：大正元(1912)年 7 月～大正 15(1926)年 12 月 お問い合わせください お問い合わせください 

昭和編：昭和元(1926)年 12 月～昭和 20(1945)年 10 月 

（昭和 17(1942)年 4 月以降は『臺灣總督府官報』） 

お問い合わせください お問い合わせください 

■本データベースは、『台湾総督府府報』の全文をテキストデータベース化し、全文検索可

能にしたものです。「台湾総督府府報」の紙面は、マイクロ版や国史館台湾文献館ウェブサ

イトにて閲覧することはできましたが、十分な検索はできませんでした。今回のデジタル

化により、府報の収録内容を正確に検索し、必要な資料をすばやく見つけることが可能に

なりました。 

■1895 年、清国と日本との間で締結された下関条約により、台湾は日本に割譲されました。同年、日本は樺山資紀を台湾総

督に任命するとともに、「台湾総督府仮条例」を制定し、総督府内に民政、陸軍、海軍の三極を設け、台湾統治を開始しまし

た。台湾総督は、軍政、民政の大権を総攬し、総督府は台湾の最高権力機構として機能しました。 

■『台湾総督府府報』は、日本による台湾統治の中枢の最重要政府公報で、50 年に及ぶ統治における法律、勅令等はこの府

報に掲載されました。行政、立法、司法、軍事を通して台湾統治を理解するための重要資料です。 

G.C. 18280  

 

漢珍數位圖書（Transmission Books & Microinfo Co., Ltd.）／日本総代理店:丸善雄松堂 
 

◆コンテンツ料は導入時のみ、年間アクセスフィーはかかりません。FTE は問いません。 

◆バックアップデバイス提供可能。 

◆無料トライアル受付中。最終頁をご参照ください。 

 
●表示価格は概算参考価格(税抜)です。概算参考価格にはライセンス料と手数料が含まれます。消費税に関しましては税制の改正に則った内容で対

応させて頂きます。掲載製品はリバースチャージ対象製品です。 

●原価の改定、為替相場の変動などの理由による価格の変更や掲載タイトルの変更につきましては、予めご了承の程お願い申し上げます。 

●正式なお見積もりは、別途ご用命ください。 
 

オンライン版 
 

Online NEWS  from  

 



 

 臺灣總督府府報 
 

3 種類の検索方式（全文検索、分類検索、年代検索）が利用可能です。 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

詳細は、お問合せ下さい。 
無料トライアル受付中（次頁参照） 

オンライン版 
 

 

 日本総代理店：丸善雄松堂  12-2018-902 (April,2019)  

 

▼全文検索 
キーワード・年月を指定して検索できます。 

検索範囲を題名、分類、全文等から指定できます。 
論理演算子(AND, OR, NOT)も使用可能。 

▼検索結果 
検索結果一覧画面より、[全文瀏覧]ボタンをクリックする
とフルテキストの PDF 画像が表示されます。 

▼分類検索 

抄録・非抄録の別、分類(法律・勅令・軍令等)を指定した

後、キーワードを入力して絞り込み検索することで、より
精度の高い検索結果を得られます。検索結果は画面右側に
一覧表示され、題名をクリックすると、フルテキストの PDF
画像が閲覧できます。 

▼年代検索 
年月、号を指定して閲覧できます。 

※原資料の表や図に含まれる文字も検索可能です。 

※ 「衛／衞」、「教／敎」等の異体字に対応しており、
新字体で入力しても旧字体の記事を検索できます。 

 

フルテキストの PDF 画像では、 

上部に題名、分類、法令の号など基本的な事項を、 
下部に、フルテキストを表示します。 
原資料に含まれる図や表は、そのまま画像として表示します。 

 



オンラインデータベース 

無料トライアル申込用紙 

下記にもれなくご記入のうえ、FAX 03-6367-6188 までお送り下さい。 

ふりがな 

氏 名 
 

Name 

 

所属・肩書  

E-mail  

電 話  

トライアル

タイトル 

 

 

IP アドレス
＊1

  

利用開始日
＊2

  

連絡事項  

◆トライアル期間は１カ月間です。 

◆E-mail でのお申し込みの場合は、上記と同様の事項を本文にご記載の上、kenkyushien@maruzen.co.jp までご送信下さい。 

◆トライアルのお申し込みは、原則として大学・研究機関の専任教員・職員に限定させていただきます。 

学生・大学院生の方は、図書館員・担当教員を通じてご依頼下さい。 

＊１：図書館からのお申し込みの場合のみご記入下さい。 

＊２：ご希望があればお書き下さい。お申し込みから設定まで４〜５日間かかる場合がございますのでご了承下さい。 

 

◆個人情報のお取り扱いについて： 

ご記入いただいた個人情報は、お申し込みトライアルの設定、ならびに弊社よりの商品・催事のご案内に際してのみ使用いたしま

す。弊社の個人情報保護方針につきましては、弊社ウェブサイトをご覧下さい。 

今後の案内が不要の方は印をおつけ下さい： □商品の案内は不要  □催事の案内は不要 

資料番号 12-2019-902 (April,2019) 

   

 

 

姓 名 

※お名前のアルファベット表記を必ずご記入下さい 


